ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6228 от 10.09.2014
О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утвер-ждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление гражданина Касумова Агил Ибрагим оглы, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол                 от 20.08.2014 № 129), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-тельства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101195:10 площадью 2 260 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 34, проспект Мира, территориальная зона Ж.3.-34, для строитель-ства объекта: «Магазин запчастей и строительных товаров в микрорайоне № 34 г. Сургута» в части входной группы.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 15.07.2014 № 94 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний: 20.08.2014 в 10.00.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	№
п/п
	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 20.08.2014

	1
	О предоставлении разре-шения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101195:10 площадью
2 260 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут,
микрорайон 34,
проспект Мира, территориальная зона Ж.3.-34, для реконс-трукции входной группы магазина.
Заявитель: гражданин Касумов Агил Ибрагим оглы
	докладчик:
Комиссаренко А.В. – директор общества
с ограниченной ответственностью «Проект плюс»
Усов А.В. –
и.о. директора депар-тамента архитектуры и градостроительства
Комиссаренко А.В. – директор общества
с ограниченной ответ-ственностью «Проект плюс»
	пояснения:
- о том, что в 2005 году объект был утвер-жден генеральным планом и площадь объекта соответствует утвержденной документации;
- о том, что при реализации проекта строи-тельства магазина пришлось поднять здание из-за высоких грунтовых вод;
- об использовании лестницы магазина
за стеклянным ограждением для ее эксплу-атации в хороших условиях;
- об установке пандусов и подъемников
для инвалидов.
Вопрос:
- о размещении подъемников для инвалидов
в закрытом объеме.
Пояснения:
- об установке подъемника в закрытом объеме на 1 и 2 этаж;
- о выполнении всех предъявляемых требований
	рекомендовать предоставить разре-шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капи-тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101195:10 площадью
2260 кв. метров, расположенном
по адресу: город Сургут,
микрорайон 34, проспект Мира, территориальная зона Ж.3.-34,
для строительства объекта: «Магазин запчастей и строительных товаров
в микрорайоне № 34 г. Сургута»
в части входной группы
	в соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации